
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2169 DEL 14-11-2019

N. SETTORE 854 DEL 14-11-2019

Oggetto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI UNO SPAZIO SITO
ALL'INTERNO DEL TEATRO TRIFILETTI DA DESTINARE A  PUNTO
RISTORO

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2169 del 14-11-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI UNO SPAZIO SITO
ALL'INTERNO DEL TEATRO TRIFILETTI DA DESTINARE A  PUNTO
RISTORO

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che il Teatro Trifiletti, di proprietà comunale, è dotato di un locale posto al piano
terra, opportunamente predisposto per la realizzazione un punto ristoro;

CHE l’Amministrazione Comunale, al fine di migliorare la fruizione del teatro intende affidare la
gestione di tale spazio bar;

CHE la configurazione dello spazio deputato consente, ai sensi della vigente normativa in
merito, la somministrazione al pubblico esclusivamente in concomitanza con l’apertura del
Teatro restando del tutto esclusa la possibilità di una attività di somministrazione  autonoma
rispetto a quella della struttura comunale per la carenza dei requisiti;

RITENUTO necessario procedere ad una selezione pubblica per l’affidamento in concessione
del servizio di che trattasi da espletarsi presso i suddetti  locali posti al piano terra del Teatro
Trifiletti con ingresso da Via Cumbo Borgia e comunicanti con il Teatro attraverso un varco
interno;

RITENUTO opportuno  stabilire le seguenti clausole essenziali:
- apertura al pubblico solo in occasione di apertura del Teatro con apertura al pubblico del
teatro;
- somministrazione al pubblico da avviare un’ora prima dell’inizio degli spettacoli o    eventi e
chiusura un’ora dopo la conclusione degli stessi;
- Durata della concessione: anni due rinnovabili per altri due;
Canone annuo iniziale a base di gara: 2.000,00 Euro;-
Obbligo a non installare video giochi o slot machine;-
Limitare la partecipazione ai titolari di attività di somministrazione al pubblico di alimenti e-
bevande;

RITENUTO, altresì, di dovere stabilire la seguente  modalità di affidamento del servizio:  scelta
del contraente mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2169 del 14-11-2019
Pag. 2 di 4



DATO ATTO che per l’affidamento in concessione non sono previsti costi a carico del Comune;

VISTO il disciplinare predisposto dall’ufficio, che allegato al presente atto ne diviene parte
integrante e sostanziale;

VISTO lo schema di avviso pubblico relativo che allegato al presente atto ne diviene parte
integrante e sostanziale;

VISTI:
-  il D. Lgs n° 267/2000;
-  il D. Lgs 50/2016;
-  la Legge n° 142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 dicembre 1991,
   n° 48;
-  la Legge Regionale 7 settembre 1998 n° 23;
-  il D. Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
-  l’ O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
-  il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

Di procedere ad una selezione pubblica  per l’affidamento del servizio bar presso il Teatro1)
Trifiletti;

Di approvare il disciplinare per la gestione del servizio bar nel Teatro Trifiletti ed il relativo2)
avviso pubblico che allegati al presente atto ne divengono parte integrante e sostanziale;

Di approvare lo schema di domanda per la partecipazione alla selezione;3)

Di approvare il modulo contenente le dichiarazioni che dovranno essere rese dai4)
partecipanti;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per il5)
Comune di Milazzo;

Di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione.6)

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2169 del 14-11-2019
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2169 del 14-11-2019
Pag. 4 di 4


